a iii

Prologus

ms sanctis bont et fletib; mittentes se
dein sua. Propterea et carmen in eo
rem libro sequitur; ex quo iusto; gau-
dia nunciantur. Nec tu ne facies; eo quod
illuc multis in locis expissa dictione ge-
probo et coprobat. Sed lamentans in
bacvalle lachrymarum officium; ut in
futuro adeterne vite gaudia et canti-
ca lericie pertingere valeamus. De quibus
prefecto lamentans in eisdem dictis legitur

Scindite corda vtra; et non vestimenta
vra. Misericordia estote et lugere; quia beati
qui lugent nunc. Ritus vester in lugitu
convertatur gaudium in merorem. Et ut
de permissione gaudii sequitur bilare/
seas habens in ciuile volumen cogere.
Beati qui habitant in domo tua domi-
nante. In secula seculorum laudabunt te. Et
sicut per quendam sapientem Augustinem de
celesti bierlin predicat. Lapis preciosus
mundo oculis plateae eius sternentur; per
omnes vicos eius alla cantabitur. Quod
nobis carmine celestis patrie civis nunc
ciare veneratur; cum cor dicit clamabat
Gloria in excelsis deo; et in terra gau-
boibo bone voluntatis. Sed huiusmodi
cantica celestis patrie sunt gau-
dia. Lamentantes vero spissant; aut
ex merore aut ex desiderio eternae vite
cordis infusio. Legimus enim lamentationes
super saecula saeculorum. Legimus et lugimus
absalon. Que prefecto lamentans doloris
acmero; is sunt plena. Flevitque et ex-
clamans fieri magno; flevit et petrus a-
marissime. Quale merito ut dirimus
lamentationes lamentationum? Contur
qua generales sunt; et sic prenderis ad
spem; et rursus spes ad genitum referas.
Hicque terrene illi bierlin; et populi
excidi a deplorantur; ut presentis ecclesie
dama deflere non permittatur. Sicque ge-
neraliter populi noui ac veteris co-
lugent; quia a fide corrueunt et captiuatur

ut vnde ait que templum fuit spissant
detrimento plangere non desistat. Sicque
ad plenam captivitatem sub qua idem can-
dem prophetam condidit oculum intercedens
ut et extrema que facta est sub tuto et
vespasiiano penitus non omittatur. Quid
plura? Omnis presentis vite causas
ac ruinas cernens prophetam: gemendo
mouetur ad singula. ut singuli addiscant
propria sic deflere. quomodo ipse
deplorat communia et aliena cuiusque
delicia. Ideoque quadruplici trenos ro-
tis lamenti. ut estimo conterunt al-
phabeto: quia tam nosque et bisemun-
dis quartuor constat. coiditum elemen-
tis signe videlicet et aqua. Aere et ter-
ra; et qui quartuor existimur existentes
sub quatuor recte plangantur littera-
rum alphabetis. Ne aures proberem
non solum presentia et futura. verum
etiam ad posterita lamentatio bec super
exterritum sub quadrato celi car-
dine fuisse seculi dolera. quadrata
lugeat alphabetotem ad lamenta omnia inuitet. Propterea et nos non mis-
sus super eiusdem civitatis ruinam
quam super ecclesie damnationem superque
animarum discrimina decrevimus. calde
tripliciter exponere lamentationes;
et put oportuerit ad eadem tria tem-
pora sensus dirigere. Neque si ledum pri-
tautimus. quod prophetam sanctum sicut
divine legis interpres Jeronimus re-
stat: brevem tanti lamenti lege me-
tri crediderit. Ex quo etiam apud lati-
nos per singula sententiarum principia

Paulus & Bonifacius

Capitulo I

*A*ngule hebreoz littere pnotantur. A quibus in sua proprio lingua ut fertur unusquisq; versus incipitur. Neq; sigi tur est credendu; qd tot littere vacent a mysterio; cū nec vnu apex iote pre termittendus sit in lege. *I*nnde quid singule littere interpretentur intelligentia singulis sententijs est reddenda. Nam aleph doctrina interpretatur. *D*octrina h̄o illa est vera; qua deus cognoscitur; et proprie ypiuscuiusq; status. vel defectus nō ignorat. Non em doctrine quilibet recte insistit; q semper sum penitus nō agnoscit. *D*e qua sane esaias appbeta. glo: iſicite inquit deum i doctrinis. Ille ergo deū digne glo: iſicte in doctrinat qui t eū laudare de suis n̄ cessat. Neq; ea que de se ipse admisit. aut primus desle, re nō ignorat. Quā bene appbeta doctrinam percepere; qui merens sp̄itu repletus aiebat dicens.

ALPH Ca. I.

*Q*uoniam sola ciuitas ple na populo. fa cta est quasi vidua. do mina gentiu; princeps prouinciarum; facta est sub tributo.

*N*on qd hic menia ciuitatis bierusa lem lugeat; sed per eam tropice popu lus in captiuitate ducē amare plan gitur. *J*urta illud Aliae prophete: q omnido deuindemaria bonis filios s̄z on relieta sit ab hostibus sola. sicut tu gurium in cucumerario: et sicut cuius que yastatur. *F*ieq; moyrebemēs

fo. III

erlamatio ppbeteplena fletibus. pte na dolorib; plena omni admiratio ne. et stupore merentis. In qua paten ter insinuat subuersione misere ciui tatis. et ruinā sclesti populi. non solū sub caldeis accidisse; verum sub tiro et velastano plenus omnia comple ta fore. *P*actenus nec soli nisi per ex aggerationē doloris sedere iure dicit vbi de pauperiorib; terre cultores in numeris relinquunt. qbus t; godoli as preces iubet. Nec tamen ciuitas dirīt; sed integra eius vastratio usq; ad illud differt. xpo duci p̄empro: qn̄ nec lapis sup lapidem fin dñi senten tiā. Neq; populus in ea relinqutue. *I*nterea etiā post reuersionē rante captiuitat; rursum paulatim crevit vir ga furoris dei. qz nō est ad deum post monita et correptiones ppbetarū con uersa p̄fida gens iudeat s̄z beneficijs dei semp̄ ingrata. supplicia sibi atroc ora contraxit. De qua sane gente moy ses. Scio inq̄ contentionē tuam et cer uicem tuam durissimā; semp̄ contenciose contra dñm egistis. Necnon et stephanus. dura inq̄ ceruice et incircumcisit cor: dibus; vos semp̄ spūsan eto restitisti: sic et p̄ies vñ. Propterea freqn̄ flagellis attriti. ab hostibus op pressū penit malis omib; affecti. nec sic ex toto corde crediderunt; sed era cerbauerunt deum excellum et testimonia eius non custodierunt. Et iō captiuitatis iam decem tribub; in assi rios; duē que remanserant sequentes domū dñi dauid; et speciemens deum colentes. paulatim crescente eo p̄ malis. etiā: prius in chaldea durius captiuatur. Hinc quoq; quasi sola sedere ciuitas plangit et vidua facta s̄z tributo. que fuerat prius domina gentiuz earū s̄z quas subuerterat. Nam vi